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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMIS¡ON DE PROPUESTAS Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO

AS-S M-6-2023-U NTELS/CS-3

ADQUISICIÓru OC VALES O TARJETAS ELECTRÓNICAS AL PORTADOR DE CONSUMO
DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO DE LA UNTELS -2023

En fecha, 09 de noviembre del año 2023, siendo las 12:05 horas, en la Unídad de Abastecimiento
de la Universidad Nacional Tecnológica de Lima Sur - UNTELS, el Órgano Encargado de las
Contrataciones, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de
selección de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N' 006-2023-UNTELS/CS, cuyo objeto de
convocatoTia es Ia ADQUISICIÓN DE VALES O TARJETAS ELECTRÓNICAS AL PORTADOR
DE CONSUMO DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO DE LA UNTELS -
2023, A fiN dE EfECIUAT IA APERTURA, ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS
presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente según orden de prelación.

ANTECEDENTES.
Con fecha, 1811012023, la UNIVERSIDAD NACIONAL TECNOLOGICA DE LIMA SUR -
UNTELS convocó el Procedimiento de Selección AS-SM-6-2023-UNTELS/CS-3 para la
ADOUISICIÓN DE VALES O TARJETAS ELECTRÓNICAS AL PORTADOR DE CONSUMO
DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO DE LA UNTELS _2023.

II. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES.
Se procede a la verificación en plataforma del SEACE, a los participantes inscritos para el
Procedimiento de Selección en mención, el mismo que se detalla como sigue:
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Acta seguido en cumplimiento a lo señalado en el artículo 72 del Reglamento y en las bases,
se ha verificado en el portal del SEACE 3.0; los postores que presentaron consultas y
observaciones, en el Procedimiento de Selección AS-SM-6-2023-UNTELS/CS-3; teniendo
como resultado que hubo consultas u observaciones las mismas que fueron absueltas y
posteriormente la integración de las Bases, tal como se indica:
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III. DE LA PRESENTACÉN DE OFERTAS.
A continuación, se muestra el estado y Presentación de ofertas de los postores registrados,
de acuerdo a lo señalado en el artículo 73 del Reglamento y en las bases, teniendo el
s¡guiente resultado:
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IV. DETERMINACION DE LA OFERTA GANADORA.
Acto seguido, se verifico el cumplimiento de lo dispuesto en el sub numeral 2.2.1.1
(documentos de presentación obligatoria) y cumplimiento de las especificaciones técnicas
establecidos en las Bases lntegradas y como resultado de dicha verificación, se ttene lo
siguiente:

FORMATO DE VERIFICACION DOCUMENTARIA OBLGATORIA DE PROPUESTAS
ADeUtStCtON DE VALES O TARJETAS ELECTRÓNICAS AL PORTADOR DE

CONSUMODE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO DE LA UNTELS -
2023

Se procedió arealizar la verificación documentaria obligatoria de las propuestas presentadas por

los postores, siendo el resultado de la siguiente manera:

Cabe señalar que, en los requisitos de habilitación, el Postor cumple con lo solicitado en

concordancia al cuadro que se adjunta:

POSTORESLITERAL DOCUMENTOS REQUERIDOS
Documentación de Dresentación oblioatoria2.2.1

soDE(o
PASS

PRU
s.A.c.

EDE\¡RED

PERU S.A.

SERVITBCA PRIJ,
sRvtcto DE

TRANSFERE{CIA

e-EcrRóNct DE

BE{EFICIOS Y PA@S
s.A.

2.2 1.1 Documentos para la admisión de la oferta

CUMPLE CUMPLE CUMPLEa Declaración jurada de datos del postor. (Anexo No 1)

CUMPLECUMPLE CUMPLEDocumento que acredite la representación de quien suscribe

la oferta.

PRESENTO PRESENTO PRESENTO
En caso de persona jurídica, copia del certifcado de Vgenc¡a

de poder del representante legal, apoderado o mandatario

desiqnado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional

de identidad o documento análogo, o del certificado de

ügencia de poder otorgado por persona nalural, del

apoderado o mandatario, según conesponda.

b

En el caso de consorcios, este documenio debe ser

presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que

suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

CUMPLE CUMPLECUMPLEDeclaración jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52

del Reglamento. (Anexo No 2)

CUMPLECUMPLE CUMPLEd

Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones

Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo lll de la

presente sección. (Anexo No 3).
CUMPLE CUMPLECUMPLE\.e Declaración iurada de plazo de entrega. (Anexo No 4)

NA NANA

:t
('
l:..
i:t¡il f

Promesa de consorcio con ftrmas legalizadas, de ser el

caso, en la que se consigne los integrantes, el representante

común, el domicilio común y las obligaciones a las que se

compromete cada uno de los integranles del consorcio así

como el porcenlaje equiralente a dichas obligaciones.
(Anexo No 5)

El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el

Anexo N'6.

CUMPLE CUMPLECUMPLEs El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen

son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios

pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.

ADMMDAADMIT1DA ADMITIDARESULTADO
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CUADRO DE EVALUACION
ADQUISICION DE VALES O TARJETAS ELECTRÓNICAS AL PORTADOR DE CONSUMO

DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO DE LA UNTELS -2023

VALOR

ESTIMADO
s/ 43,000.00

POSTORES
PRECIO DE

LA OFERTA

PUNTAJE POR

FACTORES DE

EVALUACION PUNTAJE

TOTAL

BONIFICACION

5% CONDrCtON

MYPE

PUNTAJE

TOTAL

INCLUIDO

BONIFICACION

5Yo

ORDEN DE

PRELACION
PRECTO (MAX 10C

PUNTOS)

SERVITEBCA PERU,

SERVICIO DE

TRANSFEREI,¡ClA

ELECTRÓNCA DE

BENEFICIOS Y PAGOS S.A.

43,507.40 1 00.00 I 00.00 0.00 100.00 1

SOD@(O PASS PERU S.A.C. 43,862.58 99.1 I 99.19 0,00 99.19 2

EDENRED PERU S.A. 44,268,50 98.28 98.28 0.00 98.28 3

Acto seguido; y, en concordancia a lo establecido en el Artículo 68.3 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, modificado mediante Decreto Supremo N 234-2022-EF, se
procedió a solicitar la Reducción de su oferta económica al Postor SERVITEBCA PERU,
SERVICIO DE TRANSFERENCIA ELECTRÓNICA DE BENEFICIOS Y PAGoS S.A. mediante
Carta N' 001-2023-AS-SM-6-2023-UNTELS/OEC-3 cuya propuesta es por el importe de S/
43,507.40 soles de fecha 02 de noviembre del 2023 y al Postor SODEXO PASS PERU S.A.C.
de fecha 02 de noviembre del 303 cuya propuesta es por el importe de S/ 43,862.58 soles.
Ambos Postores respondieron mediante correo electrónico de fecha 03.11.2023 y 06.11.2023
manifestando que los márgenes de precio no pueden ser reducidos y el postor indica que su
representada ratifica la propuesta presentada a través del portal del SEACE.

Por lo que se comunico de inmediato a la Oficina de Planificación y Presupuesto solicitando la
ampliación de Certificación de Crédito Presupuestario por el importe de S/ 507.40, quienes a
través del Oficio N' 001481-2023-UNTELS-R-OPP de fecha 07 .11 .2023 otorga la aprobación de
la Certificación de Crédito Presupuestario por S/ 507.40.

f, t-.,,

\i

ljr

3.2 REOUISITOS DE CALIFICACION

SERVITEBCA PERU,

SERVICIO DE

TRATISFERB'IClA

e-EcrnóHrc¡ oe
BENERCIOS Y PAGOS

s.A.

SODO(O PASS PERU

s.A.c.
EDENRED PERU

s.A.

A, EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equiwlente a S/ 86,000.00 (OCHENTA Y SEIS MIL CON
00/100 SOLES), por la renta de bienes ¡guales o similares al

objeto de la conrocatoria, durante los ocho (8) años
anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se
computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del
comprobante de pago, según corresponda.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

En el caso de postores que declaren en el Anexo N" '1 tener
la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una

experiencia de S/ 10,750.00 (DIEZ MIL SETECIENTOS
CINCUENTA bienes iguales o similares al objeto de la

con\ocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha
de la presentación de ofertas que se computarán desde la

fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago,
según conesponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condic¡ón de micro y
pequeña empresa.

NA NA NA
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DelmismosegúncartaN"0o3.2o23-AS-'SM-6-2023-UNTELS/oEC-3,sesolicitolaaprobación
de adicionar por s/ sü¿ó " 

r" r-,tur* o" r"'En"t¡áI;;rj;; á táue. o"r proveído N' 01246-2023-

UNTELS-R ha autorizado'

V. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO. DEL

Acto seguido de acuerdo a la evaluación antes mencionada,

AD

al postor SERVIT EBCA PERU, SERVICIO DET

EL ICA DE BENEFICIOS Y PAGOS S.A. con RUC N" 20517372294; con una oferta

económica de S/ 43,507.40 (Guarenta Y tres mil quinientos siete con 40/100 Soles), siendo

las 15:10 horas del día 09 de noviembre del 2023, dándose Por concluido este acto, firmado en

señal de conformidad'

Mag. lván ESPINOZA CAL

órgano Encargo de las Contrataciones

DERON
- oEc


